Fegime Bicllizns

CONSORZIO DI BONIFICA N.8 B

{Costituito con D.I.R.S. 23 vlaggio 1997 pubblicate nella G.U.R.S. n.49 del § settembre 1397)

DELIBERAZIONE DEL
COMMISSARIO STRAORDINARIO

- Nﬁ,{‘/_‘@; Oggetto: Autorizzazione a proporre opposizions avyerso il ricorso perx decreto
; ingiuntivo, notificato il 04.05.2017 e promosso dal dipendente stg. Sammito
4

Antonello. Incarico ail’avy. Guglielme Rustico.

~ L’anno duemﬂadipiassette, il giorno YOUL | del mese di q“\\\%@, presso la
sede dell’ Ufficio del Commissaric Straordinario; '

11 Dot Giuseppe Maria Margiotta, pominato con D.A. n. 25 del 28 marzo 2017, Commissario
Straordinario dei Consorzi di Bonifica della Sicilia Orieﬁ’cale (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania,
Siracusa e Messina), assistito da D, Glovanm Cosentini, nella qualita di Direttore Generale

dell’Bnte e dal Drﬁ%ﬁhu,u ;'lU,UQi,{, con le funzmm si Segretario verbalizzante, ha

adottate la seguente deliberazione:

VISTA la legge Regionale 25 Maggio 1995, n.45 e successive modifiche ed mtegrazioni;

ViISTO lo Statuto consortile pubblicaté sullaG.U.R.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottate in
modifica, in ultimo, con deliberazicne del Commissario Straordinario n. 160 del 29 dicembre 2011,
S approvatd dalla Giunta Regionale con delibera n. 384 del 5. ottobre 2012

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile harmo introdotto il principio di
separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestlone | .

VISTA la circolare dell’Assessoraio Regionale delle Risorse Agnoole ed Alimentari —
Dipartimento Intervent Infrastrutturali — Servizio I — prot. n. 36366 del 22 novembre 2013, con la

quale sono state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli afti

consortiti;

S8




VISTO il ricorso per decreto ingluniive promaesso dal dipendente sig. Tidona Francesco, notificato
in data 04.052017 ed assunto al protocollo conscrtile al n. 4518 del 12.05.2017, con cui 1l
Consorzio di Bonifica n. 8 Ragusa viene inglunto al pagamento deila somma di €. 20.166,79 al
lordo delle ritenute fiscali, previdenziali e dells trattenute sindacali per la mancata corresponsione
delle mensilith maturate dal mese di Settermbre 2016 al mese di Febbraio 2017,

CONSIDERATO che il superiors importo ¢ calcolato al lordo, dove sono compresi gli omeri
_assistenziali e previdenziali, nonché I"irpef che il Consorzio, quale datore di lavoro, deve tratteners

e poi liquidare in nome e per conto del dipendente; -
{HE il Consorzio ha provveduto al pagamento della mensilita di Settembre 2016;

CONSIDERATO che occorre procedere all’oppesizione avverso i superiore ricorso per decreto
ingiuntivo promosso dal dipendente sig. Tidona Francesco; :

CHFE ai superiori fini si reputa opportunc affidare I’incarico a rappreséntare questo Consorzio
all’ Ayv. Guglielmo Rustico del Foro di Modica, legale convenzionato del (Congorzio di Bonifica n.

8 di Ragusa;
SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale;

DELIBERA
per le motivazione di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

- di propomrs opposizione avverso il ricorso per decreto ingluntivo promosso dal dipendenie sig.
Tidona Francesco, notificato in data 04.05.2017 ed assunto al protecollo consortile al n. 4518
del 12.05.2017, con cui il Consorzio di Bonifica n. 8 Ragusa viene inghunto al pagamento della
somma di €. 20.166,79 al lordo delle ritenute fiscali, previdenziali delle trattenwie sindacall per
la mancatz comresponsione delle mensilitd maturate dal mese di Settembre 2016 al mese di

~ Febbraio 2017;

_ di affidare I’incarico a rappreseniare questc Consorzio all’ Avy. (Guglielmo Rustico del Foro di
Modica, legale convenzionato del Consorzio;

. & inviare copia deila presente alla Prefettura di Ragusa per il visto di cui all’art. n. 63 del R.I.
15/12/1933 n. 216. '

1L COMMISSARIO STRADRDINARIO
Dett. Ing. Giuaepp%’@]i{i{% Merglotia)
. ] \J\-\

i, DIRE

RE GENERALE
(Dol Gippa

i Vosential)




